2-378/33/202
УИД 91MS0033-01-2022-000604-59
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 июня 2022 года

    город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сулеймановой Эльвире Леноровне, Асановой Азиме Эскендеровне, Сеитасановой Эльмире Алиевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома

Р Е Ш И Л:

Исковые требования НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сулеймановой Эльвире Леноровне, Асановой Азиме Эскендеровне, Сеитасановой Эльмире Алиевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить.

Взыскать с Сулеймановой Эльвиры Леноровны в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по пене за неуплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома в размере 2098 (две тысячи девяносто восемь) рублей 56 копеек.
Взыскать с Асановой Азиме Эскендеровны в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по пене за неуплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома в размере 699 (шестьсот девяносто девять)  рублей 52 копейки.

Взыскать с Сеитасановой Эльмиры Алиевны в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с ноября 2017 года по ноябрь 2020 года в размере 15133 ( пятнадцать тысяч сто тридцать три) рубля 74 копейки.
Взыскать с Сулеймановой Эльвиры Леноровны, Асановой Азиме Эскендеровны,  Сеитасановой Эльмиры Алиевны, в солидарном порядке,  в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по уплате государственной пошлины в размере 722,72 рублей.
Возвратить НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» из бюджета УФК по Республике Крым излишне уплаченную государственную пошлину в сумме 513 рублей по платежному поручению № от 16.12.2020 ( 200 рублей) и № от 16.12.2020 (313 рублей).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                    Самойленко С.А.